

**Nr postępowania: GUM2021ZP0126**

Gdańsk, dnia 23.11.2021 r.

### **Do uczestników postępowania**

Dotyczy postępowania na: Świadczenie usług ochrony osób i mienia w 2 pakietach

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych jak niżej:

#### **Pytanie 1:**

Zamawiający w pakiecie 1 zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia i dopuszcza podwykonawstwo jedynie w zakresie patroli Grup Interwencyjnych.

Prosimy o potwierdzenie, że monitorowanie sygnałów alarmowych jako nieodzowna część działania grupy interwencyjnej (wezwanie w wyniku zgłoszenia alarmowego) również może zostać powierzone podwykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Zasady szczegółowo opisuje §3 z projektu umowy dla pakietu nr 1, w szczególności ust. 6 ppkt. b-f i ppkt. n-o oraz ust. 23, ust. 25 i ust. 29 tegoż paragrafu.

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 14dni.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia terminu płatności faktur.

#### **Pytanie 3:**

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych.... (t.j.

Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych.

Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest zobowiązany przyjąć faktury elektronicznie zgodnie z art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666). Kwestie przesyłania pozostałych innych dokumentów będą uzgadniane na bieżąco z Wykonawcą już w trakcie trwania umowy, jeżeli zaistnieje taka potrzeba.

**Pytanie 4:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład konsorcjum firm wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, aby każdy z członków konsorcjum wystawiał osobne faktury VAT. Fakturę Zamawiającemu powinien wystawić Lider Konsorcjum.

**Pytanie 5:**

Prosimy o informację jak mają wyglądać warunki współpracy pomiędzy firmami świadczącymi usługę ochrony w zakresie podległości służbowej (wpisy w książkach obcej firmy), systemu łączności, systemu stacji monitorowania (kto będzie odbierał sygnały, kto przekazywał) pomiędzy pierwszym a drugim pakietem.

**Odpowiedź:**

Zasady współpracy i zależności opisuje szczegółowo §3 z projektu umowy dla pakietu nr 1 oraz § 1, 2 i 3 projektu umowy dla pakietu nr 2.

**Pytanie 6:**

Prosimy o informację któremu zadaniu podlegać będą zadania grupy interwencyjnej.

**Odpowiedź:**

Zasady pracy i podległość Grupy interwencyjnej zostały zawarte i opisane w zakresie Pakietu 1 (w szczególności §3 projektu umowy). W projekcie umowy do Pakietu 2 zawarto punkty dotyczące zakresu uprawnień do wzywania Grupy Interwencyjnej przez pracowników Centrum Monitorowania Alarmów GUMed (w szczególności §2 i 3).

**Pytanie 7:**

Prosimy o informację czy na stanowisku portiera wymagana jest znajomość języków obcych?

**Odpowiedź:**

Znajomość języków obcych na stanowisku portiera nie jest wymagana.

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację czy dokonywane były próby sprawdzenia możliwości wykonania takiej ilości obchodów przez pracowników ochrony zgodnie z wytycznymi po wszystkich obiektach GUMed (17 w dni robocze i 20 w dni wolne) - w obowiązkach dowódcy jest np. zapis o "7:15. – 9:15".

**Odpowiedź:**

W projekcie umowy do Pakietu 2 - §1 ust. 1 pkt 25) oraz w załącznikach nr 5, 6 i 7 do przedmiotowej umowy (Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia Pakiet 2 – pliki nr 5, 6, 7) zawarto informacje dotyczące wykonywanych obchodów przez trzech pracowników Centrum Monitorowania Alarmów na zmianę. Zamawiający wykonał próby takiego obchodu.

**Pytanie 9:**

Ze względu na rozbudowane postępowanie uwzględniające podział na pakiet 1 i 2 wymagające większą ilość czasu na precyzyjne skalkulowanie usługi zwracamy się o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 01.12.2021 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania i otwarcia ofert. Zamawiający wyznaczył dłuższy niż ustawowy pierwotny termin 14 dni (do 24.11.2021 r.) oraz przedłużył go pismem z dn. 22.11.2021 o kolejne dwa dni.

Kanclerz  
/-/  
Marek Langowski

*Sprawę prowadzi: Katarzyna Starula*